Struktura limitów ryzyka kredytowego i koncentracji dla

poszczególnych emitentów jest ustalana przez dedykowane

komitety w taki sposób, by były one spójne z tolerancją na

ryzyko.

Ryzyko operacyjne

Jest to możliwość poniesienia straty wynikającej

z niewłaściwych lub błędnych procesów wewnętrznych, działań

ludzi, funkcjonowania systemów lub ze zdarzeń zewnętrznych.

Identyfikacja ryzyka operacyjnego odbywa się,

w szczególności, poprzez:

• gromadzenie i analizę informacji o incydentach ryzyka

operacyjnego;

• samoocenę ryzyka operacyjnego.

Ocena i pomiar ryzyka operacyjnego odbywa się poprzez:

• określanie skutków wystąpienia incydentów ryzyka

operacyjnego;

• szacowanie skutków wystąpienia potencjalnych incydentów

ryzyka operacyjnego, które mogą wystąpić w działalności.

Monitorowanie i kontrolowanie ryzyka operacyjnego

realizowane jest głównie poprzez ustanowiony system

wskaźników ryzyka operacyjnego umożliwiających ocenę

Zarządzanie ryzykiem

Wrażliwość portfela
aktywów (w mln zł)

Zmiana
czynnika
ryzyka

31 grudnia 2014 31 grudnia 2013

Wpływ
na wynik

finansowy
netto

Wpływ na
kapitały
własne

Wpływ
na wynik

finansowy
netto

Wpływ na
kapitały
własne

Ryzyko stopy
procentowej

spadek 100 pb. 126 223 433 464

wzrost 100 pb. (138) (219) (403) (435)

Ryzyko walutowe
wzrost 20% 6 119 19 83

spadek 20% (6) (119) (19) (83)

Ryzyko cen
instrumentów
kapitałowych

wzrost 20% 346 561 396 456

spadek 20% (346) (561) (396) (456)

106 107SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI
GRUPY KAPITAŁOWEJ PZU ZA 2014 ROK

zmian poziomu ryzyka operacyjnego w czasie oraz czynników

mających wpływ na jego poziom w działalności.

Raportowanie polega na komunikacji o poziomie ryzyka

operacyjnego, efektach monitorowania i kontrolowania

różnym poziomom decyzyjnym. Częstotliwość poszczególnych

raportów oraz zakres informacji są dostosowane do potrzeb

informacyjnych na poszczególnych poziomach decyzyjnych.

Działania zarządcze w ramach reakcji na zidentyfikowane

i ocenione ryzyko operacyjne polegają, w szczególności, na:

• ograniczaniu ryzyka poprzez podjęcie działań mających